
Integrami
Pesë sallonet e ondulimit të një qyteti kanë numër të ndryshëm të 
punësuarish dhe paguajnë rrogë mesatare të ndryshme nga njëri-
tjetri.
Nga të dhënat e mëposhtme mundohuni t’i gjeni emrat e 
salloneve, numrin e punëtorëve si dhe rrogën mesatare të tyre!

Të dhënat:

1. Rroga mesatare në sallonin e Edonës nuk është 36.000 
denarë. Edona nuk e ka as numrin më të madh as numrin 
më të vogël të punëtorëve.

2. Salloni i Vjollcës ka dyfish më shumë punëtorë sesa salloni 
“Venera”, emri i pronares së të cilit fillon me shkronjën E.

3. Rroga mesatare te Vjollca është për 5.000 denarë më e ulët 
sesa te salloni “Venera”. 

4. Rroga mesatare në sallonin “Aureola”, pronare e të cilit nuk 
është Zana, është 33.000 denarë.

5. Në sallonin “Ëndrra” punojnë dy punëtore, ndërsa rroga 
mesatare është për 3.000 denarë më e lartë se në sallonin 
me katër punëtore.

6. Drita, pronarja e sallonit që nuk fillon as me E as me H, ka dy 
punëtore më pak sesa salloni me rrogë mesatare më të lartë.
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